ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.12.2023			                                                                  № 47
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 37 «Об установлении земельного налога»

[bookmark: _Hlk151708001]На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устранения выявленных недостатков юридико-технического характера и в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Устава сельского поселения Цингалы,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 37 «Об установлении земельного налога» (с изменениями и дополнениями 30.06.2023г.), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk151556669]1.1. В преамбуле решения после слов «соответствии с» дополнить фразой «главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации»;
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk151556794]«1. Ввести в действие на территории муниципального образования сельского поселения Цингалы земельный налог, определить налоговые ставки, налоговые льготы и основания и порядок их применения, порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями в пределах границ сельского поселения Цингалы.»;
1.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk151556907]«2. Порядок уплаты налога налогоплательщиками-организациями определяется статьей 397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.4. Пункт 6 решения признать утратившим силу;
1.5. Подпункты 5.2.6 и 5.2.5 решения признать утратившим силу;

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования), применяется к налоговому периоду, начиная с 2023 года.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения Цингалы	 				    А.И. Козлов